

Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska za okres od 12 października do 11 listopada 2025 roku

Wydział Inwestycji i Zamówień

1. 13 października 2025 roku zawarto umowę z Dorotą Cienkowską – pełnomocnikiem spółki TW Rekord Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, na wytworzenie i dostarczenie 6 sztuk ławek parkowych oraz 2 sztuk koszy parkowych. Powyższe usługi zostaną wykonane za kwotę 6 029,46 zł brutto do 15 listopada 2025 roku.
2. 15 października 2025 roku zawarto umowę z:
 - 1) KL-Projekt Łukasz Jaśkowiak z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na opracowanie pełnej dokumentacji projektowej modernizacji kompleksu sportowego przy ul. Lipowej w Środzie Wielkopolskiej, realizowanej w ramach zadania pn. „Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko Orlik 2012”. Prace zostaną wykonane za kwotę 17 400,00 zł brutto do 15 listopada 2025 roku.
 - 2) Liderem Usług Komunalno-Samorządowych Sp. z o. o. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej. Wykonawca zobowiązał się przebudować nawierzchnię chodników w gminnym pasie drogowym w:
 - a) Koszutach na odcinku od drogi powiatowej do Świetlicy (ok. 80 m²), w ramach zadania pn. „Przebudowa pasa pieszego w mieście i gminie Środa Wielkopolska”.
 - b) Mącznikach przy ul. Długiej (ok. 180 m²) w ramach zadania pn. „Przebudowa pasa pieszego w mieście i gminie Środa Wielkopolska” oraz „FS Mączniki – remont chodnika przy drodze gminnej”.
 - c) Brodowie przy ul. Słonecznej (ok. 50 m²), w ramach zadania pn. „FS Brodowo”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 104 839,05 zł brutto do 15 grudnia 2025 roku.
3. 28 października 2025 roku zawarto umowę z Tomaszem Przybylskim – Prezesem Zarządu spółki „GOLDUS” Spółka z o.o. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej – na przygotowanie powierzchni projekcyjnej dla systemu multimedialnego na Skwerze Zamkowym w ramach zadania pn. „Dostawa systemu multimedialnego na Skwerze Zamkowym”. Powyższe usługi zostaną wykonane za kwotę 24 640,55 zł brutto do 15 grudnia 2025 roku.
4. 6 listopada 2025 roku zawarto umowę z DUDEK – Adam Dudek z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej. Wykonawca zobowiązał się, w ramach zadania pn. „Przebudowa pasa pieszego w mieście i gminie Środa Wielkopolska”, poszerzyć wjazd zlokalizowany od strony ul. Czerwonego Krzyża w Środzie Wielkopolskiej z kostki szarej gr. 8 cm (9 m²) wraz z ustawieniem krawężników oraz montażem 4 barierek dł. 100 cm. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 9 840,00 zł brutto do 15 grudnia 2025 roku.

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej

W wyniku prowadzonych spraw wydano:

- 32 decyzje o warunkach zabudowy i decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego;
- 84 zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska oraz wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska;
- 10 zawiadomień informujących o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości;
- 2 opinie dotyczące zatwierdzenia projektu robót geologicznych;
- 7 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości.

Referat Działalności Gospodarczej

1. W zakresie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) do tutejszego Urzędu wpłynęło 56 wniosków CEIDG-1 dotyczących zgłoszenia, zawieszenia, wznowienia, wykreślenia działalności bądź dokonania zmian we wpisach dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej.
2. W zakresie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:
 - wydano 2 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych;
 - wydano 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;
 - wydano 4 decyzje o wygaszeniu zezwoleń w związku z likwidacją punktów sprzedaży;
 - wpłynęły 2 wnioski o wydanie 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (w tym 1 wniosek dot. tzw. kontynuacji) – sprawy są w trakcie realizacji.
3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (u.d.p.p.w.) oraz na podstawie uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Środa Wielkopolska w zakresie:
 - 1) zadań dotyczących rozwoju sportu w 2025 roku:
 - wpłynęło 1 sprawozdanie częściowe dotyczące rozliczenia części zadania i dotacji – wydano protokół potwierdzający rozliczenie;
 - złożono 1 wniosek o aktualizację kalkulacji kosztów zadania. Na jego podstawie przygotowano i podpisano 1 aneks do umowy.
 - 2) działań podejmowanych na podstawie u.d.p.p.w. wpłynęły 3 sprawozdania z wykonania zadań publicznych realizowanych w bieżącym roku – zostały zweryfikowane, uzupełnione o dodatkowe dokumenty potwierdzające osiągnięcie zakładanych rezultatów oraz wykorzystanie środków publicznych zgodnie z warunkami określonymi w ofertach i w umowach. 2 sprawy zostały zakończone poprzez wydanie protokołów z zatwierdzeniem sprawozdań.

4. 29 października 2025 roku odbył się odbiór prac konserwatorskich, restauratorskich przy obiekcie zabytkowym, tj. prac konserwatorsko-restauratorskich witraży w bazylice pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, na które Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej przekazała dotację na dofinansowanie prac w kwocie 150 000,00 zł. Odbiór dokonany został przez przedstawicielkę Wielkopolskiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu, która potwierdziła prawidłowe wykonanie prac.

Wydział Oświaty Kultury i Sportu

1. Edukacja z wojskiem Pomoc zdrowotna dla nauczycieli
Fundusz zdrowotny tworzą środki finansowe wyodrębnione co roku w uchwale budżetowej. Do Urzędu wpłynęło 78 wniosków z czego 2 zostały odrzucone z przyczyn formalnych:
 - 1) Przedszkole nr 3 – 1 wniosek;
 - 2) Szkoła Podstawowa im. Gen. J. H. Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim – 10 wniosków;
 - 3) Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi – 23 wnioski;
 - 4) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza – 35 wniosków;
 - 5) Szkoła Podstawowa w im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej – 8 wniosków,
 - 6) 1 wniosek od emerytowanego nauczyciela ze zlikwidowanego Przedszkola nr 1.Łączna kwota wypłacona nauczycielom wyniosła 75 454,57 zł.
2. Przyjazna szkoła
Gmina przystąpiła do realizacji programu, którego celem jest wsparcie szkół (zatrudnienie asystentów międzykulturowych), w których pobierają naukę uczniowie i uczennice z Ukrainy, poprzez stworzenie warunków, w których całe społeczności szkolne czują się bezpiecznie, a dzieci i młodzież mogą budować przyjazne relacje rówieśnicze oraz rozwijać swoją wiedzę, umiejętności i kompetencje. Przewidziane w Programie działania mają na celu budowanie przyjaznego środowiska szkolnego, dostosowanego do nowych warunków funkcjonowania polskiej szkoły. Program jest skierowany do szkół, w których pobierają naukę uczniowie i uczennice z Ukrainy, którzy spełniają warunki określone w Programie. Realizowane w ramach Programu działania uwzględniają szczególne i zróżnicowane potrzeby uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji i uchodźstwa, wynikające m.in. z odmienności językowej i kulturowej (w tym uczniów i uczennic z Ukrainy pochodzenia romskiego), doświadczenia traumy wojennej, trudności edukacyjnych spowodowanych zmianą środowiska edukacyjnego, jak również potrzeby wynikające z niepełnosprawności czy szczególnych uzdolnień ucznia. W programie biorą udział:
 - Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi – 0,5 etatu,
 - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza – 0,25 etatu),
 - Szkoła Podstawowa w im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej – 0,5 etatu.W 2025 roku wnioskowano o 51 326,00 zł. Złożono również wniosek o udzielenie wsparcia na 2026 rok na kwotę 72 090,00 zł.

3. Wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli

Do końca października studiujący nauczyciele mogli składać wnioski o dofinansowanie czesnego w semestrze zimowym. Do Urzędu wpłynęły 22 wnioski. W najbliższym czasie wnioski zostaną rozpatrzone przez Komisję, którą powołuje Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska. Dopłata na poszczególne rodzaje studiów jest ustalana na podstawie regulaminu dopłat dla studiujących nauczycieli.

4. Nagrody Burmistrza

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wyróżniającym się nauczycielom zostały przyznane Nagrody Burmistrza. Uroczystość wręczenia nagród miała miejsce 14 października 2025 roku w Bibliotece Publicznej. W tym roku nagrodę Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska otrzymali:

- 1) Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Środzie Wielkopolskiej – Anna Wnuk, Kinga Grodzka, Łukasz Kaczałka, Edyta Kwarcińska, Leszek Mażwa, Marta Polk, Alicja Szymczak, Agnieszka Wysocka;
- 2) Szkoła Podstawowa im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej – Magdalena Madaj, Monika Mroczyk;
- 3) Szkoła Podstawowa im. Gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim – Jacek Majdański, Anna Bestyńska, Edyta Janasik;
- 4) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza w Środzie Wielkopolskiej – Karolina Karpisiewicz, Daria Niemczal, Ewelina Serdyńska, Barbara Zimowska-Ciupka, Kamila Waligóra, Anna Lemańska, Karolina Musielak, Joanna Niedzielska, Izabella Ratajczak-Stawicka;
- 5) Przedszkole Nr 3 – Agnieszka Michalak, Marzena Czwojdrak.

5. Nagrody za osiągnięcia artystyczne

20 października 2025 roku w Bibliotece Publicznej odbyło się uroczyste wręczenie nagród za osiągnięcia w dziedzinie artystycznej. W tym roku nagrodzono łącznie 8 laureatów – uczniów Niepublicznej Szkoły Muzycznej w Środzie Wielkopolskiej.

6. Nagrody za osiągnięcia sportowe

27 października 2025 roku w Bibliotece Publicznej odbyło się uroczyste wręczenie nagród za wysokie osiągnięcia sportowe. Nagrody finansowe wręczono zawodnikom średnich klubów:

- 1) UKS Taekwondo Olimpijskie Środa Wielkopolska – 6 osób ,
- 2) UKS Orkan Środa Wielkopolska – 10 osób.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą wysokość nagrody finansowej jest uzależniona od punktów przyznanych w Systemie Sportu Młodzieżowego.

7. Udział w obchodach, uroczystościach, konferencjach, konkursach:

- 15 października 2025 roku – obchody 80-lecia istnienia Biblioteki Publicznej;
- 20 października 2025 roku – uroczystość wręczenia nagród za osiągnięcia w dziedzinie artystycznej w Bibliotece Publicznej;
- 21 października 2025 roku – spotkanie:

- z przedstawicielami Fundacji TZU Chi dotyczące wspólnych działań i dalszej współpracy na rzecz lokalnej społeczności;
 - w Restauracji Turystyczna z emerytowanymi nauczycielami i pracownikami Związku Nauczycielstwa Polskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej;
 - 23 października 2025 roku – spotkanie w Starostwie Powiatowym na temat przygotowania oferty edukacyjnej na rok szkolny 2026/2027 skierowanej dla uczniów szkół ponadpodstawowych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego;
 - 28 października 2025 roku – uroczystość otwarcia laboratorium Edukacji Ekologicznej w Szkole Podstawowej im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim.
 - 5 listopada 2025 roku:
 - komisja konkursowa „Moja wizyta w gabinecie stomatologicznym”, w ramach realizacji wojewódzkiego projektu edukacyjnego „Mam zdrowe zęby!”;
 - uroczystości związane upamiętnieniem Narodowego Święta Niepodległości – przedstawienie w Niepublicznym Przedszkolu Stokrotka;
 - 6 listopada 2025 roku – udział w konferencji zorganizowanej przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty pn. „Mała szkoła – wielka sprawa”;
 - 8 listopada 2025 roku – uroczystości z okazji 35-lecia istnienia klubu AA;
 - 11 listopada 2025 roku – uroczystości związane z Narodowym Świętem Niepodległości
8. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2022-2025:
- 1) Realizacja rekomendowanego programu profilaktycznego DEBATA w Szkole Podstawowej nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza w Środzie Wielkopolskiej – w ramach dotacji „Wsparcie samorządów lokalnych we wdrażaniu rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach oświatowych”.
 - 2) Realizacja warsztatów edukacyjnych „Labirynt Zielniczki” w świetlicach opiekuńczo - wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, bądź zagrożonych uzależnieniem i przemocą domową.
 - 3) Realizacja programu profilaktycznego TUS w Szkole Podstawowej im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim.
 - 4) Organizacja wykładu edukacyjnego profesora Andrzejczaka „Rodzicielstwo i dzieciństwo w świecie cyfrowym – od zachowań ryzykownych po przykłady dobrych praktyk” w ramach profilaktyki uzależnień dla społeczności lokalnej Gminy Środa Wielkopolska (23 października 2025 roku).
 - 5) Odbyły się 3 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach procedur Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Referat Spraw Mieszkaniowych

1. dodatki mieszkaniowe:
 - wydano 24 decyzje pozytywne przyznające dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 6 888,57 zł;

- wypłacono dodatki na łączną kwotę 31 107,90 zł – dotyczyło 106 dodatków mieszkaniowych w listopadzie.
2. egzekucja zaległości w opłatach za lokale komunalne:
 - na koszty egzekucji komorniczych wydatkowano kwotę 760,22 zł;
 - należność główna w opłatach za mieszkania komunalne obejmująca okres od 3 miesięcy wzwyż, na koniec października 2025 roku wyniosła 1 919 270,46 zł i dotyczyła 152 gospodarstw domowych;
 - 24 gospodarstwa domowe regulują posiadane zadłużenie w opłatach za mieszkanie w ratach miesięcznych, z czego w październiku 2025 roku 2 rodziny nie uregulowały deklarowanych rat;
 - z nakazów zapłaty komornicy wyegzekwowali w październiku kwotę 5 361,84 zł od 45 osób;
 - zawarto 2 umowy o rozłożenie płatności zadłużenia w opłatach za lokale na raty na łączną kwotę w wysokości 50 367,17 zł.
 3. Zapłacono 1 ratę podatku od nieruchomości za posiadane lokale mieszkalne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy w kwocie 3 180,00 zł – XI rata za rok 2025.
 4. Najmy i inne sprawy lokalowe:
 - a) wydano 2 skierowania do zawarcia umowy najmu lokali:
 - 1 w ramach przedłużenia umowy najmu socjalnego lokalu;
 - 1 w ramach przywrócenia tytułu prawnego do zajmowanego lokalu w związku z uregulowaniem całości zadłużenia.
 - b) zakończono procedurę weryfikacji wykazów osób i gospodarstw domowych uprawnionych do wynajmu mieszkań komunalnych obowiązujących w 2025 roku. Wszystkie osoby ujęte na projektach wykazów upewnionych do wynajmu lokali komunalnych na rok 2026 oraz z nich skreślone poinformowano pisemnie o wyniku weryfikacji. W pismach poinformowano o możliwości wniesienia uwag i zastrzeżeń do stanowiska Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Straż Miejska

Funkcjonariusze Straży Miejskiej:

1. brali udział w 68 interwencjach, w tym:
 - 22 własnych,
 - 39 anonimowych,
 - 6 z podaniem danych osobowych,
 - 1 zgłoszonej przez monitoring,
 w czasie których:
 - wylegitymowali 31 osób,
 - udzielili 14 pouczeń,

- nałożyli łącznie 11 mandatów karnych kredytowanych na kwotę 1 200,00 zł, w tym 10 mandatów karnych kredytowanych na kwotę 1 150,00 zł i 1 mandat gotówkowy na kwotę 50,00 zł.
2. podjęli 13 interwencji dotyczących porządku publicznego (spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecanie miejsc publicznych, zakłócanie spokoju i porządku). Nałożono 3 mandaty karne za niezłożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 2 mandaty karne za zanieczyszczenie drogi publicznej, 1 mandat karny za niestosowanie się do regulaminu targowiska, 1 mandat karny za brak szczepień psa i 1 mandat karny za usiłowanie palenia wyrobów tytoniowych w miejscu niedozwolonym.
3. Dyspozytorzy sieci Monitoringu 9 razy przekazywali informacje do oficera dyżurnego Komendy Powiatowej Policji (dalej – KPP) oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej celem podjęcia działań. Operator monitoringu:
- 17 października 2025 roku (godz. 21:15) zauważył grupę osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 17 października 2025 roku (godz. 23:00) zauważył grupę osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP
 - 18 października 2025 roku (godz. 00:15) zauważył osoby spożywające alkohol w rejonie tężni w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 19 października 2025 roku (godz. 22:54) zauważył grupę osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 22 października 2025 roku (godz. 22:40) zauważył grupę młodych osób spożywających alkohol nad jeziorem średzkim w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 25 października 2025 roku (godz. 22:15) zauważył grupę osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 25 października 2025 roku (godz. 23:40) zauważył kierowców driftujących 2 samochodami na parkingu nad jeziorem średzkim w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 28 października 2025 roku (godz. 19:10) zauważył 2 osoby palące wyroby tytoniowe w rejonie tężni w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
 - 7 listopada 2025 roku (godz. 22:10) zauważył 2 mężczyzn spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
4. 3 razy asystowali pracownikom Urzędu Miejskiego podczas wykonywania czynności służbowych na terenie miasta i gminy oraz 5 razy konwojowali dokumenty.

5. przyjęli 6 nowych wyroków Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej celem wykonania prac społecznie użytecznych przez skazanych.
6. ujawnili miejsca zanieczyszczone, do uporządkowania których skierowano osoby skazane na prace społeczne:
 - parki na terenie miasta Środa Wielkopolska (porządkowane cyklicznie)
 - porządkowanie z drobnych odpadów;
 - ul. Olimpijska za garażami – porządkowanie z drobnych odpadów;
 - ul. Łąkowa – porządkowanie z drobnych odpadów;

Po zakończeniu prac porządkowych funkcjonariusze każdorazowo dokonywali kontroli ich wykonania.
7. w trakcie pełnienia służby patrolowej zwracali szczególną uwagę na przypadki prowadzenia psów bez uwięzi oraz niesprzątania przez właścicieli pozostawionych przez psy zanieczyszczeń. Straż Miejska planuje kontynuować dalsze działania mające na celu zminimalizowanie przypadków wypuszczania psów bez uwięzi i nadzoru oraz niesprzątania po psie. Kontrolowano teren os. Jagiellońskiego, parków miejskich i skwerów z uwagą na osoby niesprzątające po psie.
8. 3 razy interweniowali w sprawie spalania odpadów na prywatnej posesji. Przepisy zabraniają spalania śmieci poza instalacjami w spalarniach, więc każdy kto wrzuca śmieci do domowego pieca czy kominka lub spala odpady na powierzchni ziemi, popełnia wykroczenie z art. 191 ustawy o odpadach. Nałożone 2 mandaty karne.
9. 16 razy interweniowali wobec kierowców nieprawidłowo parkujących pojazdy.
10. zgłosili 16 interwencji do ZGK oraz innych podmiotów odpowiedzialnych o uszkodzonych znakach drogowych, martwych zwierzętach na drodze (koty, sarny), niesprawnej sygnalizacji świetlnej, niedziałających latarniach oświetlenia wysokiego i uchybieniach w nawierzchniach jezdní.
11. otrzymywali zgłoszenia dotyczące dzikich i domowych zwierząt:
 - 13 października 2025 roku – martwy jeź na ulicy Kórnickiej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Zakładu Gospodarki Komunalnej (dalej – ZGK);
 - 14 października 2025 roku – ranny gołąb na ulicy Daszyńskiego w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do azylu dla rannych zwierząt;
 - 14 października 2025 roku – martwy borsuk w Dębiczu. Przekazano do Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej;
 - 20 października 2025 roku – martwa sarna w Dębiczu. Przekazano do Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej;
 - 23 października 2025 roku – ranny gołąb na os. Jagiellońskim w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do azylu dla rannych zwierząt;
 - 1 listopada 2025 roku – ranny ptak w Trzebiśławkach. Przekazano do azylu dla rannych zwierząt.
12. prowadzili kontrolę prewencyjną następujących miejsc na terenie Miasta i Gminy:
 - Park Planty –przebywanie młodzieży, która zakłóca porządek publiczny oraz dopuszcza się dewastacji infrastruktury parkowej;

- ul. Przecznicza 6 – gromadzenie się osób spożywających alkohol i zakłócających porządek publiczny w rejonie budynku i na klatkach schodowych. Kontrole prowadzone głównie w godzinach popołudniowo-wieczornych;
- Aleja Średzkich Olimpijczyków, park przy ul. Lipowej, rejon tężni – osoby spożywające alkohol oraz zakłócające porządek publiczny;
- Park Starościński – osoby spożywające alkohol;
- ul. Daszyńskiego – parkowanie pojazdów na drodze rowerowej (kontrole doraźne);
- miejsca sprzedaży alkoholu i terenu wokół nich – osoby spożywające alkohol (sklepy Whisky Shop przy ul. Dąbrowskiego, ul. Wiosny Ludów, ul. 20 Października, sklep CORA przy ul. Przecznicza);
- nowe Łazienki (skate park) – dewastacja oraz spożywanie alkoholu;
- parki na terenie miasta – zaśmiecanie i spożywanie alkoholu;
- jezioro Średzkie, teren w rejonie ul. Plażowej (plaża miejska, plac zabaw, boisko do siatkówki);
- górka Wojtaszaka – punkt widokowy z uwagą na zaśmiecanie i dewastację;
- ul. Wiosny Ludów – spożywanie alkoholu i zaśmiecanie;
- park Łazienki – niezachowywanie nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt (psy bez smyczy);
- targowisko miejskie – przestrzeganie Uchwały Rady Miejskiej;
- ul. Chłopska – spożywanie alkoholu;
- Os. Jagiellońskie przy bloku nr 13 – spożywanie alkoholu;
- teren przy galerii A Centrum, deptak na ulicy Dąbrowskiego, galeria Kilińskiego, rejon przy Liceum Ogólnokształcącym – kontrola z uwagą na przypadki żebractwa.

13. podjęli interwencję:

- 16 października 2025 roku dotyczącą drogi na ul. Bławatkowej w Środzie Wielkopolskiej zanieczyszczonej błotem. Sprawcę wykroczenia ustalono i ukarano mandatem karnym.
- 20 października 2025 roku dotyczącą psów biegających luzem w Grójcu. Ustalono właściciela zwierząt, który wyjaśnił, że psy uciekły na skutek uszkodzenia ogrodzenia przez jelenie. Zobowiązał się do jego jak najszybszej naprawy.
- 21 października 2025 roku dotyczącą drogi w Kijewie zanieczyszczonej błotem. Sprawcę wykroczenia ustalono i ukarano mandatem karnym.
- 21 października 2025 roku dotyczącą spalania odpadów z powierzchni ziemi w Dębiczu. Ustalono sprawcę wykroczenia i ukarano mandatem karnym.
- 23 października 2025 roku dotyczącą niedziałających lamp ulicznych przy ul. Cechowej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do spółki Usługi Komunalne Sp. z o.o.
- 28 października 2025 roku dotyczącą osoby palącej wyroby tytoniowe w rejonie tężni w Środzie Wielkopolskiej. Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym.

- 30 października 2025 roku dotyczącą spalania odpadów z powierzchni ziemi przy ul. Sulisława w Środzie Wielkopolskiej. Ustalono sprawcę wykroczenia i ukarano mandatem karnym.
- 3 listopada 2025 roku dotyczącą awarii oświetlenia ulicznego w Ruszkowie. Przekazano do spółki Usługi Komunalne Sp. z o.o.
- 6 listopada 2025 roku dotyczącą psa biegającego luzem na placu zabaw przy ul. Rejtana w Środzie Wielkopolskiej. Właściciela psa zastano na miejscu i nakazano mu nałożenie psu smyczy.

14. podejmowali działania opisane w notatkach służbowych, m.in.:

- skontrolowali budowy znajdujące się na terenie miasta pod kątem gospodarki odpadami, stanu sanitarnego oraz czystości dróg i chodników przy wyjazdach z placów budów. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.
- 18 października 2025 roku skontrolowali stanowiska na targowisku miejskim pod kątem porządkowym oraz przestrzegania regulaminu targowiska. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. Przeprowadzono również rozmowy z handlującymi na temat pozostawiania porządku przy stoiskach po zakończonym handlu.
- 21 października 2025 roku interweniowali w sprawie zalegającej odzieży wokół kontenerów na używaną odzież przy ul. Bora Komorowskiego. Po potwierdzeniu zgłoszenia powiadomiono firmę „Wtórpol” w celu uporządkowania.
- 23 października 2025 roku interweniowali w sprawie złych warunków bytowania psów w Winnej Górze. Kontrola wykazała, że zwierzęta były zadbane, znajdowały się w kojcu i miały dostęp do wody. Nie posiadały jednak aktualnych szczepień, w związku z czym na właściciela nałożono mandat karny oraz zobowiązano go do niezwłocznej wizyty u weterynarza w celu zaszczepienia psów. Rekontrola 25 października 2025 roku potwierdziła zaszczepienie zwierząt.
- 24 października 2025 roku interweniowali w sprawie nieselektywnej zbiórki odpadów na os. Jagiellońskim. Ustalono sprawcę wykroczenia i ukarano mandatem karnym.
- 5 listopada 2025 roku skontrolowali ulice Topolską, Strzelecką, Akacjową, Dąbrowskiego, Sportową i Olimpijską w Środzie Wielkopolskiej pod kątem stanu czystości. Uwag nie stwierdzono.

15. zabezpieczyli:

- 12 października 2025 roku – Procesja Różańcowa;
- 1 listopada 2025 roku – Wszystkich Świętych;
- 11 listopada 2025 roku – Święto Niepodległości.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska
Piotr Mieloch